

GAZETA 10 GR. GRODZIENSKA DZIENNIK ILUSTROWANY

Redakcja i Administracja
Grodno, ul. Dominikańska Nr 22

Straszliwie długie i bezcelowe gadanie w Genewie a na Wschodzie zbiera się na nową wojnę

GENEWA, 17.4. Komitet 19-tu dla sprawy zatargu japońsko - chińskiego odbył tu trzygodzinne posiedzenie pod przewodnictwem Hymansa.

Przedmiotem obrad były wyłącznie kwestie rokowań o rozejm, jakie toczyły się w ostatnich czasach w Szanghaju, a w szczególności sprawa terminu wycofania wojsk japońskich z koncesji międzynarodowej.

Delegaci trzech wielkich mocarstw, specjalnie zainteresowanych w Szanghaju, tj. Wielkiej Brytanii, Francji i Włoch, wypowiedzieli opinie, iż komitet 19-tu nie może z Genewy

wydawać rozkazów co do daty wycofania wojsk japońskich i że sprawa ta winna być załatwiona na miejscu.

Projektowane z początku na dziś po południu posiedzenie Komitetu nie zostało zwołane, natomiast zdecydowano, że przewodniczący Hymans przyjmie reprezentantów Chin i Japonii i starać się będzie uzyskać

ich zgodę dla projektowanej procedury.

PARYŻ, 17.4. Wiedle informacji, jakie na'leszy do Paryża armia komunistyczna

maszeruje na Czong-Czon położony o kilka kilometrów od portu Amoi.

Pancernik angielski „Devonshire” otrzymał rozkaz udania się do portu Amoi, naskutek wezwań tamtejszych cudzoziemców.

Misjonarze amerykańscy i angielscy opuszczają okrzeg Czang - Czou. Cudzoziemcy, przebywający w tamtejszej koncesji międzynarodowej, schronili się na wyspie Ku-Lang-Su koło portu Amoi.

PARYŻ, 17.4. Podkocznia wojskowa chińska - japońskiej konferencji rozjemczej usiłowała wczoraj jeszcze raz znaleźć rozwiązanie kwestji terenu, na który mogłyby być wycofane wojska japońskie w okrzegu szanghajskim.

Rokowania nie dały rezultatu.

PARYŻ, 17.4. Z głównej kwatery japońskiej w Szanghaju donosza, iż część 89-ej dywizji chiń-

skiej, znajdując się na południu od zatoki Sou-Czou, maszeruje w kierunku północnym od Hung-Jao, zagrażając lewemu skrzydlu oddziałów japońskich.

MOSKWA, 17.4. Gwałtowna antyjapońska kampania w prasie sowieckiej świadczy o rosnącym

naprężeniu na Dalekim Wschodzie.

Kampania ta wyraża się w odpowiednio doboranych informacjach, tytułach i oświetleniu publicystycznym.

„Prawda” w artykule wstępnym, zatytułowanym „Ostrzeżenie dla prowokatorów”, zarzuca Japonii popieranie „blatogwardystów na terenie Mandżurji, celem dywersji antysowieckich.

Pismo uważa zamach na hotel wschodnio - chiński, przypisywany obywatelom sowieckim, pozostałemu o roli generała Maa, rzekomy projekt rewizji w konsulacie sowieckim w Chiabinie, wroscia antysowieckiej nastroj w prasie japońskiej za chęć

sprowokowania wojny. Pismo kończy, że związek sowiecki nie zmiesie inwazji, która by mogła zamienić część jego terytorjum na państwo buforowe.

Pobyt Marszałka Piłsudskiego w Rumunji

BUKARESZT, 17.4. Wczoraj po południu Piłsudski udał się samochodem na prowincję do posiadłości pp. Skupiewskich, gdzie korzystając z pięknej pogody zahajwił

ma kilka dni.

Jak się dowiadujemy, termin powrotu p. Marszałka Piłsudskiego do Warszawy nie został dotąd jeszcze ustalony.

Zamach na delegację niemiecką w Genewie

GENEWA, 17.4. Policja genewska otrzymała wiadomość o projektowanym zamachu na szefów delegacji niemieckiej na konferencję rozbrojenia.

W związku z tem zarządzona została

wzmocniona ochrona hotelu „Metropol”, gdzie wspomniana delegacja zamieszkuje.

Do walki z bezrobociem bierze się międzynarodowa Konferencja pracy

GENEWA, 17.4. Obrady międzynarodowej konferencji pracy koncentrowały się w komisjach, których praca zakończona zostanie zapewne w środę, poczem rozpocznie się dyskusja nad raportem dyrektora Międzynarodowego Biura Pracy, traktującym o problemie

bezrobocia i walki z kryzysem. Komisja ubezpieczeń społecznych konferencji zajmuje się przy gotowaniu kwestionariusza, dotyczącego międzynarodowej kon-

wencji o ubezpieczeniu na wypadek

inwalidztwa, starości lub śmierci, przyczem specjalne zainteresowanie wzbudziło zagadnienie zachowania przez ubezpieczonych ich praw przy

zmianie kraju pobytu.

Komisja wybrała ogólnym sprawozdawcą swego przewodniczącego p. Grieser'a. Sprawozdawcą do kwestji zachowania uprawnień ubezpieczonych wybrano delegata rządu polskiego p. Wystoucha.

Zamach na pociąg w Mandżurji skierowany przeciw prezydentowi Pui

LONDYN, 17.4. — Ze stolicy republiki mandżurskiej Czang - Czou donoszą o zamachu na pociąg wiozący przedstawicieli rządu mandżurskiego, którzy udawali się do Kinczau celem powitania komisji Ligi Narodów.

Podczas przejazdu przez jedną z mniejszych stacji pociąg wskutek fałszywego nastawie-

nia zwrotnicy lub rozkręcenia szyn wykołeił się. Wskutek katastrofy zabici zostali dwaj urzędnicy chińscy.

Wyloniona natychmiast komisja śledcza doszła do przekonania, że zamachowcy myśleli, iż pociągiem tym jada członkowie komisji Ligi Narodów oraz prezydent Pui.

Sytuacja w Szanghaju napewno się znów zaostrzy

LONDYN, 17.4. — Gabinet chiński obradował nad propozycjami japońskimi dotyczącymi uregulowania sporu szanghajskiego. Rząd chiński postanowił

jednogłośnie żądania japońskie odrzucić.

Wskutek tej decyzji spodziewane jest nowe zaostrzenie sytuacji w Szanghaju.

Hitler rezygnuje z kariery dyplomatycznej

BERLIN, 17.4. Zbliżona do partji narodowo - socjalistycznej prasa brunświcka donosi, że Hitler

złożył dymisję ze swego stanowiska w brunświckim poselstwie w Berlinie.

Hitler prosił równocześnie o udzielenie mu urlopu aż do czasu załatwienia prośby o dymisję, równocześnie wniósł on zażalenie w Państwowym Trybunale Rzeszy, przeciwko Rzeszy niemieckiej,

reprezentowanej przez ministra spraw wewnętrznych Groenera i krajom związkowym, Prusom, Bawarii, Badenji, Wirtembergii i Hesji z powodu rozwiązania oddziałów szturmowych i sztafet oraz berlińskiego związku młodzieży hitlerowskiej.

Pani Hanau nie będzie uwolniona

PARYŻ, 17.4. Sędzia śledczy zawiadomił p. Hanau, iż wniosek jej o tymczasowo wypuszczenie jej na wolność, ze względu na niepomyślny stan zdrowia, odrzucono.

P. Hanau wniosła odwołanie.

Urlop P. Premjera

Dwutygodniowy urlop, który p. premier wraz z małżonką spędza w Krynicy, kończy się w połowie bież. tygod., w tym więc dopiero terminie jest spodziewany powrót p. premiera do Warszawy.

Pogłoski zatem na temat rzekomo wczesniejszego powrotu p. Prystora do Warszawy, które obiegły prasę opozycyjną, są nieścisłe.

W Krynicy bawi również p. prezes Stawek.

Do obrony zwierzostanu

powstanie Powiatowa Rada Łowiecka

Od szeregu lat na terenie powiatu grodzieńskiego dawał się odczuwać brak organizacji, której zadaniem byłoby stworzenie pomyślniejszych warunków dla podniesienia i ochrony zwierzostanu przez zwalczanie kłusownictwa, wynykarstwa i wszelkich wykroczeń przeciw przepisom łowieckim.

Już w r. 1926 grodzieński T-wo Myśliwskie zorganizowało Powiatową Komisję Łowiecką o powyższym zadaniu, lecz z braku poparcia władz administracyjnych, Komisja ta zakończyła swoją pracę na zebraniu organizacyjnym.

Obecnie z inicjatywy pana Wojewody Białostockiego na terenach województwa powstają „Powiatowe Rady Łowieckie”, których zadaniem będzie realizowanie wytycznych łowieckich w najszerszym tego słowa znaczeniu o charakterze lokalnym.

Przy poparciu i współpracy władz administracyjnych będzie można dążyć do podniesienia zwierzostanu na wzór niektórych państw Europy Zachodniej, gdzie zyski z łowiectwa stanowią poważną pozycję w dochodach państwa.

Zły ten gospodarz, który nie umie, lub nie chce wykorzystać swego terenu, a teren nasz posiada wszystkie warunki dla rozmnażania zwierzyny, która dotychczas niechroniona i niedo-

karmiana, a nieraz w barbarzyński sposób tępiona przez kłusowników, własnym wysiłkiem zachowania gatunku, jeszcze trzyma się w naszych polach i kniejach. Przy najmniejszej więc opiece ze strony szerszych mas społeczeństwa, zwierzostan łatwo da się podnieść do wybitnego stanu.

Zorganizowanie Rady na terenie naszego powiatu pan Wojewoda powierzył delegatowi Stowarzyszeń Łowieckich w War-

szawie ppłuk. Niedźwieckiemu, który z właściwą sobie energią, przy tycyliwym poparciu pana starosty zwołuje zebranie organu zacyjne, w dniu 21 kwietnia, w sali Sejmiku Powiatowego, o godz. 18-ej (6 po poł.).

Nie wątpimy, że ogół myślicywnych jak i szersze koła społeczeństwa, we własnym dobrze zrozumianym interesie, poprzą tak pożyteczną nowopowstającą placówkę łowiecką.

Powołani i wybrani...

Faworyzowanie pracowników miejskich przy wypłacie poborów służbowych

Na ostatnim posiedzeniu Rady Miejskiej radni Koła chrześcijańskiego zgłosili interpelację następującej treści:

Pobory służbowe pracownikom miejskim zasadniczo winny być wypłacane przez kasę miejską za każdy miesiąc zgór. Ciężki stan finansowy samorządu m. Grodna sprawił, iż pobory te nie mogły być we właściwym terminie wypłacane.

Przed kilku miesiącami wskutek niezadowolenia, ogarniającego ogół pracowników, p. prezydent miasta zobowiązał się w imieniu Magistratu, że pobory te wypłacane będą co „prawda” zdoła, ale między 1 a 10 dniem następnego miesiąca. Tymczasem, według posiadanych wiadomości, kasa miejska w dniu 13 b. m. na ogólną sumę należności za marzec 26.450 zł. 85 gr. wypłaciła zaledwie 14.750 zł 09 gr.

Poza tem stwierdzono, że przy wypłacaniu poborów za marzec i poprzednie miesiące nie stosowano jednej zasady do wszystkich pracowników, mianowicie niektórzy pracownicy biur instytucji miejskich, należących do wydziałów zdrowia, oświaty i kultury, technicznego, przydziałnego, biura ewidencji i kontroli ruchu ludności zostali pokrzywdzeni, gdyż w większej swej części lub zupełnie nie otrzymali dotychczas poborów za marzec, a w poprzednich miesiącach z większym spóźnieniem, natomiast pracownicy wydziału finans. rach., kasy, wydziału administracyjnego otrzymywali wcześniej i obecnie też należność za marzec otrzymali.

W tej sprawie Magistrat na jednym z następnych posiedzeń Rady Miejskiej obowiązany jest złożyć odpowiednie wyjaśnienie.

4 lata więzienia

za podpalenie budynków

W ubiegłym roku w osadzie Willa—Nowa w zabudowaniach osadnika Malinowskiego powstał pożar. Na ciemnym horyzoncie ukazała się tona płomieni, która zwróciła uwagę grupy rybaków, zajętych p-o-l-o-w-e-m

ryb. W tym samym czasie rybacy zauważyli jakiegoś człowieka, biegnącego od strony płonącego budynku.

Na ich widok, człowiek ów przypadł ze strachu do rowu, usiłując się ukryć.

Sprawozdanie Zarządu Cechu za r. 1930 i 1931.

Sprawozdanie kasowe i zatwierdzenie rachunków.

Sprawa zaległych składek członkowskich.

Uchwalenie preliminarza budżetowego na r. 1932.

Wybór Zarządu i komisji rewizyjnej.

Wolne wnioski.

Początek seansów o g. 6—8—10	
Kino dźwiękowe „ŚWIATOWID” Brygidzka 2	U każdego wzbudzi zachwyt i zdumienie potężne arcydzieło wojenne GÓRY W PŁOMIENIACH (Rok 1914)

Nie było już wątpliwości, że był to podpalacz zagrody. Rybacy odnaleźli go z łatwością i przybrali wobec niego groźną postawę. Przerazony człowiek (którym okazał się Żuk, mieszkaniec m. Jeziory, znany pod pseudonimem „baptysta”, jako że był bardzo gorliwym propagatorem tej nawiwej sekty) padł przed rybakami na kolana, jęcząc rozpaczliwie aby go nie bili, przyczem przyznał się do winy. Dwaj rybacy wzięli podpalacza pod ręce i zaprowadzili na posterunek Policji. Żuk z miejsca został aresztowany i przekazany władzom sądownym.

W piątek w Sądzie Okręgowym odbyła się przeciwko niemu rozprawa karna, na której zapadł wyrok skazujący go na 4 lata ciężkiego więzienia.

Przeprowadzone śledztwo ustaliło, że motywy podpalenia były nierównie ohydniejsze niż sam akt podpalenia. Okazało się bowiem, że Żuk jako były dzierżawca gospodarstwa Malinowskiego, okradł przedtem właściciela z inwentarza martwego i dla zatarcia śladu kradzieży, podpalił zagrodę ludząc się, że podejrzenie o „kradzież” spadnie na... pożar.

dzisiaj w KINACH P.T.K.
Tel. 214 CENY ZNIŻONE.

sean. o g. 6. 8. i 10¹¹

Dźwiękowiec
Kino „POLONJA”
Pocztowa 4

Wzruszający dramat erotyczny
100% dźwiękowiec-mówiony
po czesku p. t.

JEJ CHŁOPCZYK

W rol. głów. 8-10 letni Jas Feher syn słynnej artystki
Magdy Soni, M. Sonia
i Jarosław Kacian.

wstęp od 70 groszy.

Dźwiękowiec
Kino „APOLL O”
Dominik. 26

Fascynująca Joan Grafrod
oraz meski Clark Gable
w wielkim filmie dźwiękowym
p. t.

**„NIEWINNA
GRZESZNICA”**
wstęp od 60 gr.

Kino „PALACE”
Orzeszk. 13

Ewa Francis, Gabrijel
Gabrio i Jan Toulout
w dramacie życiowym
p. t.

MAŻIKOCHANEK
wstęp od 50 gr.

Prenumerata miesięczna z odnośnikiem 3 zł., w Admin. 2,50 zł. Cena ogłoszeń na 4-stronie 20 gr. za wiersz milimetr, 1 szpalt, w tekście, 80 gr., drobne 15 gr. za wyraz. Układ ogłoszeń 8-mio szpaltowy, a w tekście 4-ro szpaltowy.

Administracja czynna od 9-iej do 7 wiecz, Konto P.K.O. 142,625. Telefon: Administracji i Redakcji Nr. 226.

Odpow. Redaktor Tadeusz Korulski.

Druk. „Polska Druk. Kresowa” Grodna, Dominikańska 21.